HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng     năm 2023

NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ ban

hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương; kế hoạch tài chính - ngân

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương,

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; Nghị quyết số 85/NQ-

HĐND ngày 09/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định về thời

gian gửi báo cáo, mẫu biểu đảm bảo lập kế hoạch tài chính 05 địa phương, kế

hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương; kế hoạch tài chính - ngân

sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán, phân bổ ngân sách địa phương và

quyết toán ngân sách địa phương; thời gian giao dự toán và thời hạn phê chuẩn

quyết toán ngân sách địa phương các cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện Tủa

Chùa khóa XXI, kỳ họp thứ 4 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2022;

Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện Tủa chùa về việc

giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022;

 Xét Báo cáo số       /BC-UBND ngày     /    /2023 của Ủy ban nhân dân huyện

Tủa Chùa về thuyết minh tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2022; Báo

cáo số     /BC-BKTXH ngày    /    /2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân

dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của huyện

Tủa Chùa như sau:

I. Tổng thu ngân sách địa phương:  667.296.603.484 đồng, trong đó, ngân

sách địa phương được hưởng theo phân cấp 665.890.210.366 đồng, bao gồm:

1. Thu ngân sách trên địa bàn: 17.204.915.235 đồng, trong đó ngân sách

địa phương hưởng theo phân cấp 15.798.522.117 đồng.

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 617.283.160.980 đồng, trong đó:

- Thu bổ sung cân đối: 529.345.760.980 đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu: 87.937.400.000 đồng.

3. Thu chuyển nguồn ngân sách: 32.808.527.269 đồng.

II. Tổng chi ngân sách địa phương: 665.890.210.366 đồng,  bao gồm:

1. Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 69.755.160.980 đồng.

2. Chi ngân sách cấp huyện, cấp xã: 492.911.563.266 đồng, trong đó:

- Chi đầu tư phát triển: 13.956.838.493 đồng;

- Chi thường xuyên: 478.954.724.773 đồng.

3. Chi các chương trình mục tiêu quốc gia: 33.802.414.571 đồng.

4. Chi đầu tư thực hiện các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ khác:

605.781.250 đồng.

5. Chi chuyển nguồn: 66.192.607.877 đồng.

6. Chi nộp trả ngân sách cấp trên: 2.622.682.422 đồng.

(Chi tiết số liệu thu, chi quyết toán ngân sách địa phương có các biểu số: 48, 49,

50.1, 50.1(2), 51, 52, 52.1, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 và 63 đính kèm)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, tổ chức thực hiện Nghị

quyết theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân

dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, kỳ họp thứ

mười hai thông qua ngày    /7/2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng

nhân dân huyện thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TT. Huyện ủy,

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại Tủa Chùa;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XXI;

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện;

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo